
 
Los Angeles Unified School District 

Office of Parent and Community Services 
 

Parent Advisory Committee (PAC) Meeting Schedule 
  

The PAC meetings (business/training) will be held from 10:00 a.m.- 1:00 p.m.   
 
 

Parent Advisory Committee Meeting Dates: 
Thursday, October 20, 2022 (Election of Officers)  
Tuesday, October 25, 2022 (Election of Officers) * 
Thursday, November 10, 2022 
Thursday, December 1, 2022 
Thursday, December 15, 2022 
Thursday, January 19, 2023 
Thursday, February 2, 2023 
Thursday, February 16, 2023 
Thursday, March 2, 2023 
Thursday, March 16, 2023 
Thursday, April 13, 2023 
Thursday, April 27, 2023 
Thursday, May 11, 2023 
Thursday, May 25, 2023 

 
 

PAC Trainings Dates: 
 
PAC Member Training  (10:00 a.m.-1:00 pm.) 
Thursday October 17, 2022  
 

Orientation and Officer Election Process (10:00 a.m.-1:00 p.m.) 
Thursday, October 20, 2022 
Thursday, October 25, 2022* 
 
 
 

If assistance is needed with creating an email account and or questions regarding navigating the 
Zoom/Webinar platform, please call the LAUSD Helpdesk at (213) 443-1300. 

 

Additional election date if necessary. * 

 

 

 

 



 

Distrito Escolar Unificado de Los Ángeles 
Oficina de Servicios para Padres y Comunidad 

 

Calendario de reuniones del Comité Asesor de Padres (PAC)  
 

Las reuniones del PAC (negocios/capacitación) se llevarán a cabo de 10:00 a. m. a 1:00 p. m.  
 

Fechas para los negocios reuniones del PAC: 
Jueves, 20 de octubre de 2022 (Elección de funcionarios) 
Martes, 25 de octubre de 2022(Elección de funcionarios) * 
Jueves, 10 de noviembre de 2022 
Jueves, 1 de diciembre de 2022 
Jueves, 15 de diciembre de 2022 
Jueves, 19 de enero de 2023 
Jueves, 2 de febrero de 2023 
Jueves, 16 de febrero de 2023 
Jueves, 16 de marzo de 2023 
Jueves, 2 de marzo de 2023 
Jueves, 13 de abril de 2023 
Jueves, 27 de abril de 2023 
Jueves, 11 de mayo de 2023 
Jueves, 25 de mayo de 2023 

 
 

Fechas de Capacitación del PAC: 
 
Capacitación para los miembros del PAC (10:00 a.m.-1:00 p.m.) 
Jueves, 17 de octubre de 2022  
 

Proceso de orientación y elección de funcionarios (10:00 a.m. -1:00 p.m.) 
Jueves, 20 de octubre de 2022 
Jueves, 25 de octubre de 2022* 

 

 

 

Fecha de elección adicional si es necesario. * 

 

 

Si necesita ayuda con establecer una cuenta para correo electrónico y/o si tiene preguntas 

acerca de cómo navegar en la plataforma de Zoom/seminario web, por favor llame a la línea 

directa de LAUSD al (213) 443-1300. 


